
令和７年８月２５日 

保 護 者 様 

関 係 各 位 
 

日野市立日野第八小学校 

校 長  船 山  徹 

 

学校公開のご案内 

 

 ２学期が始まりましたが、保護者のみなさまには、ますますご健勝のこととお慶び

申し上げます。 

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき厚くお礼を申し上げます。 

 さて、下記の通り２学期の学校公開を実施いたします。ご多用の折りとは存じます

がご参観いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

１ 学校公開の日程 

  第１日目：９月９日(火) 

    全学年 １校時～４校時 

      （給食、５・６校時の公開はありません。） 

 

第２日目：９月１０日(水) 

  全学年 １校時～４校時 

（給食、５校時の公開はありません。）       

 

 

２ 参観方法 
   

（１） ★ ご希望の時間に来校し、参観することができます。 

★ ご家庭ごとの人数制限はありません。 

 

（２）当日は受付開始まで、校舎前の通路に並んでお待ちください。 

１校時の受付開始予定は「火曜日８時３５分」「水曜日８時４０分」です。 

※混雑状況により若干の時間の変更もございます。 

 

 

 

 

 

９月９日(火)《火曜時程》 

１校時  ８：４０～ ９：２５ 

２校時  ９：３０～１０：１５ 

中休み １０：１５～１０：２７ 

３校時 １０：３０～１１：１５ 

４校時 １１：２０～１２：０５ 

 

 

９月１０日(水)《普通時程》 

１校時  ８：４５～ ９：３０ 

２校時  ９：３５～１０：２０ 

中休み １０：２０～１０：４０ 

３校時 １０：４５～１１：３０ 

４校時 １１：３５～１２：２０ 

 

 



＜お願い＞ 
 
⚫ １・２・３・６年の保護者の方は西昇降口、４・５年・つばめ学級の保護者の方は東

昇降口で受付をお願いします。 

⚫ 上履きをご用意ください。 

⚫ 靴箱は使えませんので、外履き入れの袋をご持参ください。 

⚫ お車での来校は、できません。 

⚫ 混雑緩和のため、なるべく徒歩でご来校ください。(自転車は、必ず正門から入校

し、所定の位置に駐輪してください。北門周辺は駐輪できません。） 

⚫ 保護者の方は、ご来校の際、学校から配布しております「保護者用名札」を必ず

お付けください。 

⚫ 授業中や休み時間のビデオ・写真撮影はご遠慮ください。 

⚫ 給食の時間の参観はご遠慮ください。 

⚫ 敷地内はすべて禁煙です。（電子タバコも含み禁止です。） 

⚫ 授業中の私語は、ご遠慮ください。 

⚫ 教室内での参観につきましては、混雑状況を踏まえ、譲り合ってお願いします。 


